
B6 文匯財經投資理財/經貿訊息

本周數據公布時間及預測
日期
1
2

3

4

5

國家

歐盟
美國

澳洲
歐盟
美國
澳洲

美國

歐盟
德國
美國

香港時間

6:00 PM
10:00 PM
10:00 PM
9:30 AM
6:00 PM
10:00 PM
9:30 AM
9:30 AM
8:30 PM
8:30 PM
8:30 PM
10:00 PM
6:00 PM
3:00 PM
8:30 PM
8:30 PM

報告
無重要數據公布

7月歐元區生產物價指數#
8月供應管理學會製造業指數

7月建築開支
第2季國內生產總值#
7月歐元區零售額#

7月工廠訂單
7月貨物及勞務貿易赤字(澳元)

7月零售額
截至前周六的首次申領失業救濟人數

7月貨物及勞務貿易赤字(美元)
第2季非農業生產力 (修訂)
8月供應管理季會服務業指數

第2季歐元區國內生產總值# (修訂)
7月工業生產
8月失業率

8月非農業就業人數

預測

-
57.0

+ 1.0%
-
-

+ 11.0%
-
-

30.0 萬
420億
+ 0.5%
57.9
-
-

6.1%
+ 22.0 萬

上次

- 0.8%
57.1

- 1.8%
+ 3.2%
+ 2.4%
+ 1.1%
16.36 億
+ 0.1%
29.8 萬
415億
+ 0.6%
58.7

+ 0.7%
+ 0.3%
6.2%

+ 20.9 萬

(9月1-5日)

馮 強金匯 動向 企業盈利佳 印度基金呈強

關注美就業 金價弱勢待變
上周烏克蘭和俄羅斯緊張地緣政治關係升級，令

至市場對黃金及美債等的避險需求增加。倫敦黃金
於周四一度升至1,296.50美元。烏克蘭總統周四表
示，俄羅斯軍隊已經進入烏國境內，對佔領沿海重
鎮Novoazovsk的親俄叛軍提供支援，使得已持續五
個月的內戰驟然升級。烏克蘭政府軍和反政府武裝
依然在激烈戰鬥。烏克蘭反政府武裝在俄羅斯的援
助下開始反攻，烏克蘭政府軍敗退。然而，烏克蘭
事件的影響或許像前期的發展般，只是造成間歇式
和短期的影響，對金價的支撐或會逐漸減弱。金價
於周五回落，終止了此前三日連漲，美國經濟數據
強勁打壓金價下跌。其中美國密西根大學消費者信
心指數和芝加哥PMI均較預期大幅向好。另外，美
國核心PCE物價指數和前值相符，而美國個人收入
月率不及預期。
本周市場人士將關注美國8月份的非農就業數據

表現，雖然7月非農就業人數不及預期值只增加了
20.9萬，同時7月失業率升至6.2%，也高於預期的
6.1%。但是，目前市場對於美國8月非農就業人數
變化的預期是增長22萬，較上月是進一步增加，這
或會對近期強勢的美元構成進一步推升。
技術圖表分析，金價於上周四的漲幅止步於25天

平均線之前，預料進一步向上挑戰將會是歷時兩個
月的下降通道頂部，目前位於1,306水平附近，亦
是50天平均線位置所在，預料破位將有望擺脫近月
來之下跌趨向，較大上試目標估計為1,315以至8月
份高位1,322.60美元。

1273美元為短期支持
然而，相對強弱指標及隨機指數均呈調頭向下，

或預示着短線金價有回調風險。較近支持先看
1,278，關鍵則在前一周低位1,273水平，需慎防若
此區失守，金價將上演另一階段的下跌走勢，進一
步支撐見於1,263及1,250水平。
倫敦白銀方面，上周四銀價一度升至19.89美

元，受阻於100天平均線，周五再呈回落，尾盤收
報19.43美元。在圖表上可看到，現階段銀價仍見
持續於下行通道內探低，通道頂部位於19.60美
元，將視為短線關鍵，倘若銀價後市突破此兩區將
有機會稍事喘穩，較大阻力見於50天平均線20.38
及20.50美元。反之，若銀價繼續維持下行，先可
留意上周守穩的兩個月低位19.25美元，倘若失守
或見銀價將再復下行，預估支持可看至19.00，進
一步關鍵在18.70及18.30美元。

美元兌加元上周二受制1.0995阻力後走勢偏
弱，一度於上周五反覆下跌至1.08105周低位。加
拿大統計局上周五公布第 2季經濟按季上升
0.8%，近3年來最大的季度增幅，而第2季經濟的
年增率更升至3.1%，高於預期，引致加元走勢偏
強，是美元兌加元跌幅擴大至1.0810水平的原因
之一。今次加拿大第2季經濟顯著轉強，主要受到
出口及零售銷售表現偏強帶動，由於加拿大首季貨
品及服務實質出口按季下跌0.2%後，第2季掉頭
急升4.2%，為3年來最大的單季增長，再加上零
售銷售又連續6個月呈現成長，反映加拿大內需有
持續增強傾向，將有助第3季經濟表現。

美元強勢 加元料回至1.09
繼上周早段美國Burger King Worldwide Inc公
布將收購加拿大咖啡連鎖店 Tim Hortons Inc，
同時加拿大第2季經濟明顯轉強，但美元兌加元
上周五卻守穩過去5周以來位於1.0795至1.0810
之間的主要支持區後迅速反彈，顯示加拿大央行
本周三舉行政策會議及美、加於周五公布8月就
業數據之前，投資者對過於推高加元抱有一定戒
心。此外，烏克蘭東部緊張局勢升溫，歐盟可能
加重對俄羅斯的制裁，歐元上周五反覆下挫至
1.3130美元1年低位，令美元走勢相應偏強，暫
時限制美元兌加元跌幅，預料美元兌加元將反覆
重上1.0960水平。
上周五紐約12月期金收報1287.40美元，較上
日升3美元。美國商品期貨交易委員會公布截至8
月26日當周，對沖基金及基金經理持有的黃金淨
長倉數量下跌20.7%至92,734張，連續兩周下
跌，顯示美元持續轉強不利金價，不過烏克蘭緊
張局勢升溫，可能限制金價跌幅，預料現貨金價
將暫時窄幅活動於1,275至1,295美元之間。

金匯錦囊
加元：美元兌加元將反覆重上1.0960水平。
金價：現貨金價料於1,275至1,295美元上落。

央行會議前夕
加元短線偏軟 印儲行為控制通脹，央行行長在去年9月至今年1月三度加息，將

基準利率從7.25%提高到目前的8%；油價下滑使得印度原油進口貨
值下降，同時減輕政府補貼負擔，並有望緩解股市過往來自通脹疑
慮的壓力，這將有利印儲行維持現有利率不變的空間。
另一方面，雖然印度勞動成本低，不過歷任政府對製造業的關注

不足，讓該國的製造業只佔GDP的15%，但在成熟國家景氣持續好
轉下，可望為製造業提供優勢。

莫迪打造印度為製造業中心
由於新任總理莫迪要將印度打造成為全球製造業中心，
促使來自國內和國際的新訂單大量增加，讓匯豐編制的印
度製造業採購經理指數(PMI)由6月的51.5，上升至7月的
53，顯示印度工業產出增長擴張。

得益商業環境明顯改善，近期公布的企業業績
財報表現趨向正面，因此高盛與大摩均估計印度
企業今年盈利可望有12%增長，並進一步上調明
年盈利增長15%，為印度股市前景增添動力。
比如佔近三個月榜首的駿聯博印度增長基

金，主要是透過印度的公司股票或主要經營活
動，可受惠來自印度強勁經濟增長的公司證券管
理組合，以達致長期資本增值的投資策略目標。

該基金在2011、2012和 2013年表現，分別為-36.22%、21.43%
及-11.3%。基金平均市盈率、標準差和近三年的貝他值為16.67倍、
28.86%及1.11倍。
資產行業比重為29.51% 金融業、24.2% 工業、12.73% 非必需品

消費、12% 資訊科技、7.36% 健康護理、6.73% 必需品消費、
6.01% 原材料、1.33% 能源及0.52% 公用事業。
基金資產百分比為100% 股票。基金三大資產比重股票為9.13%

IRB Infrastructure Developers Ltd.、 8.32% Housing Development
Finance Corp.及7.14% 塔塔汽車。

由於印度耗用的能
源逾四分之三來自進
口，國際油價下跌以
及政府計劃振興製造
業，市場信心增強，
推動印度 Sensex 指
數 在 8 月 升 至 收
26,638.11 點收盤，
創歷史新高。倘若可
承受新興市場板塊風
險的投資者，續看
好印度基本面支
撐股市向好，不
妨留意佈局建倉
的機會。■梁亨

印度基金表現
基金 近三個月 今年以來

駿聯博印度增長基金 A 13.21% 47.23%
首域印度次大陸基金 I 13.08% 33.35%
柏瑞印度股票基金 Y 12.76% 42.26%
摩根印度小型企業（美元）基金（累計） 12.69% 24.91%
銘基印度基金 A USD 11.45% 35.98%
MS INVF 印度股票基金 A 10.15% 28.76%
安本印度股票基金 A2 8.35% 27.26%
富達印度焦點基金cA 7.74% 32.59%

英皇金融集團（香港）總裁 黃美斯金匯 出擊

■責任編輯：劉偉良 2014年9月1日（星期一）

香港文匯報訊（記者 黃殿晶 珠海報道）珠
海格力電器日前公布的2014年半年報顯示，公
司實現營業總收入589.30 億元(人民幣，下
同)，同比增長10.17%；歸屬於上市公司股東
的扣除非經常性損益的淨利潤63.89億元，同
比增長96.14%；基本每股收益1.90元，同比增
長42.86%。

家用空調產銷續居首位
上半年，格力公司家用空調產銷量繼續領跑

行業，其中內銷以超出第二名400多萬台的優勢
繼續保持行業第一。格力中央空調在全國的市
場佔有率達到16.9%，遠遠超過了其他內地家電
品牌和歐美品牌。空氣能熱水器則以15.5%的市
場份額，雄踞上半年市場的第一位。
此外，格力電器再增一項「國際領先」的自
主創新技術成果「磁懸浮變頻離心式製冷壓縮
機及冷水機組」。公司同時成立了新能源環境
技術研究院，致力於推動「家庭式能源中心」
的智能家電發展。

貴州農茶博覽會商機大

格力上半年淨利增四成

香港文匯報訊 （記者 許亞飛 隴南報道）
2014．中國隴南（成縣）核桃產銷對接洽談會
暨淘寶網特色中國．隴南館開館儀式，日前在
甘肅隴南市成縣舉行。
此次產銷會，隴南市共與來自河南、河北、

山東等地的18家企業。
該等企業簽訂核桃及花椒購銷合同18個，銷
售核桃產品5,670噸，花椒160噸，成交總金額
達3.27億元人民幣。

淘寶網隴南館在線銷售
當日，淘寶網特色中國．隴南館同時開館，

作為西北首家市級地方館，該館將在線銷售包
括康縣木耳、武都橄欖油、武都花椒、兩當狼
牙蜜、宕昌黃梨等15個國家地理標誌認證產品
在內的近100多種隴南特色優質農特產品，以
及成縣西峽、康縣陽壩等在內的十多個國家4A
級景區旅遊門票等文化旅遊產品。

香港文匯報訊（記者 李欣 天津報道）第十
屆中國（天津）國際機械工業裝備博覽會日前
在天津舉行。來自美國、英國、德國、日本、
韓國、法國及中國大陸、台灣、香港等20多個
國家和地區的1,200多家企業攜高科技裝備產
品參展。

展出智能領域設備142台
本屆展會展出面積達60,000平方米，設有金

屬加工、工業自動化、工業機器人三大專業展
區，其中工業機器人展區共展出智能領域設備

142台，首次亮相的設備13台。
工業機器人展區負責人張合軍表示，「機器

換人」在機械裝備領域已經展開了一場激烈的
運動，面對不斷提高的人力、資源、環境等成
本要素，「機器換人」成為必然趨勢，也成為
了工業領域的「第四次革命」。

首日成交4.5億創佳績
記者從組委會獲悉，開幕首日，展會共接待
97家國際、國內參觀團，累計成交4.5億元人
民幣，創展會首日最高紀錄。

逾千企業亮相天津「機博會」

香港文匯報訊（記者 路艷寧 貴
陽報道）為期四天的2014中國．貴
陽國際特色農產品交易會暨綠茶博
覽會近日在貴陽舉行，共吸引了40
餘家港台企業、850餘家省內外企業
和1,000餘家海內外採購商參加此次
會議。

15展區 上萬品種
據了解，本屆展會繼續以「生態貴

州．綠色產品」、「貴州綠茶．秀甲
天下」為主題，大力宣傳推介貴州和
全國各地的特色農產品，集中對茶
葉、果蔬、畜產品、水產品、農資、

茶機具、旅遊休閒食品及現代農業科
技成果等方面進行綜合展示。展會設
置有貴州各市（州）特裝展區、省內
龍頭企業展區、國際國內農產品、貴
州現代高效農業示範園、農民專業合
作社、台灣展區等15個展區；展品包
含8大類上萬個品種。

營銷論壇 萬人品茗
展會期間，還將舉行「大數據與特

色農產品營銷論壇」、「築台兩地茶
產業研討會暨貴陽農業推介會」、
「電子商務與黔茶提升講座」、「萬
人品茗」以及10餘場「貴州特色農產

品專場推介會」等系列活動。
此外，貴州省內的100餘家特色農
產品參展企業還將舉行「特色農產品
百萬惠民活動」，為參會觀眾現場採
購特色農產品提供了很多優惠，參會
觀眾可帶展館內各企業進行現場諮詢
和採購。
貴州省副省長劉遠坤表示，本屆農

交會和茶博會的規模、展品、展商都
堪稱歷年之最，相信在農業部等國家
部委和各省（區、市）的大力支持、
積極參與下，農交會和茶博會一定會
越辦越好，參展企業和商界朋友們一
定能更加受益。

隴南核桃產銷會成交逾3億

上周數據公布結果
日期
25
26

27
28

29

註：R代表修訂數據 #代表增長年率

國家
美國
澳洲
美國

德國
歐盟

德國
美國

歐盟

德國
美國

香港時間
10:00 PM
9:30 AM
8:30 PM
10:00 PM
3:00 PM
6:00 PM
6:00 PM
6:00 PM
3:00 PM
8:30 PM
8:30 PM
6:00 PM
6:00 PM
3:00 PM
8:30 PM
8:30 PM
9:45 PM
9:45 PM

報告
7月新屋銷售

第2季生產物價指數#
7月耐用品訂單
8月消費信心指標
7月入口物價指數#

8月歐元區經濟情緒指數
8月歐元區工業信心指數
8月歐元區消費信心指數

8月消費物價指數#
截至前周六的首次申領失業救濟人數

第2季國內生產總值(修訂)
7月歐元區失業率

8月歐元區協調化消費物價指數#
7月零售銷售#
7月個人收入
7月個人支出

8月芝加哥採購經理指數
8月密茲根大學消費情緒指數

結果
41.2 萬

+ 22.6%
92.4

- 1.7%
100.6
- 5.3
- 10.0
+ 0.8%
29.8 萬
+ 4.2%
11.5%
+ 0.3%
+ 0.7%
+ 0.2%
- 0.1%
64.3
82.5

上次
40.6 萬
+ 2.3%
+ 2.7%
90.3

- 1.2%
102.1
- 3.8
- 8.4
+ 0.8%
29.9 萬
+ 4.0%
11.5%
+ 0.4%
+ 0.4%
+ 0.5%
+ 0.4%
52.6
79.2

R
R

R

R

R

(8月25-29日)

(9月1-5日)

'����

�����

�����

�����
��

�
��

�	%��������

����
����
����

����	
� � �



